
Selīna Balakāne un Krista Savicka 

Vārda dzimšanas diena 



PREČPLECIS

PRECE PLECS



VĀRDA CEĻŠ – PREČPLECIS 

 Saliktenis 

 Darināts no diviem vārdiem – prece un plecs

 Lietvārds 

 Nozīme - soma vai maiss, kurā var salikt visas 

nepieciešamās, nopirktās preces 



JAUNĀ VĀRDA PIELIETOJUMS 

 Ejot uz veikalu, neaizmirsti paņemt prečpleci, 

kurā var salikt visas nopirktās lietas!

 Man šodien saplīsa prečplecis.

 Lai dzīvotu zaļāk, izmanto auduma prečpleci.



SKRĪNSKOLA

SKRĪNS SKOLA 



VĀRDS CEĻŠ – SKRĪNSKOLA 

 Saliktenis 

 Darināts no diviem vārdiem – skrīns un skola 

 Vārds – skrīns – anglicisms

 Lietvārds 

 Nozīme - šis attālinātais mācību process, kur zināšanas 

uzņemam caur datora ekrāniem



Jaunā vārds pielietojums 

 Cikos tev šodien sākas skrīnskola?

 Kā tev patīk mācības skrīnskolā?

 Esmu noguris no skrīnskolas.



Secinājumi 

par veikumu

Mūsuprāt, šo darbu bija ļoti 

interesanti veikt. Bija jāpielieto sava 

domāšana un fantāzija, lai izveidotu 

jaunus vārdus. Daudz interesantāk, ka 

darbs jāveic pāri ar kādu cilvēku. Tā 

darbu paveicām ātrāk un interesanti 

bija uzzināt otra domas. 



PALDIES PAR UZMANĪBU! 


